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mohou ovlpifi jinak chtřjí II vyjiti
6thp) Vi'M poíleni úfVriy

svými v rraie t hc uvatitl stav ob

leletit n vltrhna řiif uta mající ph
ff((0 fbivitelfl třřlaíidť4!
ool jl oliifiřiiy jin I i'srn
tví na pMtivtá tníi h dffiKimtraiít h

ktré m udály v ředvfír iNaNi
výeh tiaroienin bud potnvrio před
sond ro veletrá In Tiková ren
aura proviti m s rjvřiií řiintl
a kaldý ředili tor joril odviJI na

paatl ř4dku která ( lila by se via I

ním pnrliopftm nepřístojnou jest
tíliin a vinřn 'L nynljíllio

stavu oblelenl" bylo v Vtttu
al doud sedmn4-- t českých red tklo
r& uvřleno di vřtetií Nejriovjlí
lpr4va telerrarická udává le jakýsi

Stěpántk 4Ioliií dftstojnlk latúi n

byl pro urážku Veličenstva V ná

valu tloiti mtbil totiž poprsí císaře

Veřejné srlifize a jiná shromážděni

{sou tapověieoy a [ roto MUdočcAi

pořádají schnut tajné na nichl radí
se o orgmaci a rám čni vystupová-
ni proti vládě Proí Masaryk po- -

Uneo strany realistické vcdtl s

svého mandátu na sněmu království
českého Příčinou toho jest asi

spor jeho a Dr Juliem (Jrěgrem a

něhož Orí-g-r dle rozhodnutí klubu

mladočeskěho vyšel cist a Masaryk

poražen Stran ztráol v něm pra
covníka výborněbo jenž přes mnohé

přehmaty jichž ae dopustil mno

bých z(kal ai zásluh Cťjiléna v lu-

štění palčivé otáčky dělnické

ifratna t $tnhnji Jsou-l- i rprávy

docházející jk hrnu podmofHkť-ii- i prav-

divé tož nad Rakouskem mraky se

stahují Ve Vídni páni anarchisté
v Praze Mladoceši vládu znepokojují
v limě rovněž anarchisté jxratují a
akzedneSS záff z Vídně se ozna

muje mělo prý nedávné spiknutí

anarchistické jež však náhodou v čas

objeveno bylo za účel vyhodit! budo-

vu říšské rady ve Vídní dynamitem
do povětří To mělo se stát! právě
v té chvíli až by členové f íšské rady
dne 10 října se tam sešli Policie

našla též plány vypracované anarchi-

sty k vyhození radnice do povětří a

celá řada jiných dotna měla podleh-

nout témuž osudu zejména staré
museum a dvorní divadlo Za-

jímavé jeBt však při tom že nalezené

bomby jsou zhotoveny dle vzoru Mo-

stová a že z listin a dopisů policií za-

bavených nade vší pochybnost vychá-

zí že anarchisti vídenští pracovali
s dorozuměním se svými soudruhy
v Chicagu Dne 28 září celá spousta
letáku anarchistických rozházena by-

la po vídenských ulicích a letáky ty

byly v řeči české Opět mnoho orlíčku

bylo poházeno blátem a zničeno ze-

jména na skřínkách na psaní

Dne 23 t m zatčeno bylo ve Vídni
14 anarchistu den na to 64 členu

tajné společnosti čímž zjištěno že

stává v Rakousku daleko rozvětve-néh- o

anarchistickčho spiknutí Dne
25 ráno zatčeno bylo dalších sedm

spiklencu D&kazy víny které jsou

po ruce proti celé společnosti jsou

prý nepopiratelné Mezi zabavený-

mi listinami a spisy nalezeny byly
některé z nichž jde na jevo že mezi

zatčenými a českým dělnickým sdru-žení-
m

"Omladinou" panovalo doroz

umění Mezi lidem objevila se také

povídačka že též jistí Mladočeši

zasvěceni byli ve plány spiklencu a
že Je schvalovali což je ovsem smy
Ilénkou Mnohem pravděpodobnější
jest že anarchisti chtěli využitkovati
nynějších zmatku v Čechách aby
tak vládu zastrašili a přiměli k při-

stoupení na požadavky dělnictva
rakouského Mezi zatčeními jest
známý pražský vyrabitel bomb a po-

licií dávno střežený česk anarchista

umělecky zámečník jménem Stulka
V Statkově bytu nalezeno bylo mno
ho rour zinkových olověných mo-

sazných a skleněných Policie za-

bavila kromě toho množství "bomb"

Vldefukd policU činí vše možné
aby prý vyšetřila v?e co vztahuje ae

hofenl parlamentu a jiných budov

dynamitem "Potid er tr-'í- —

praví telegram — Mie (H
lapleietil v hnuti anan liistirkfn
Tvrdí Uk a té priciry f velký po
ěet fkch břoluf bylo nateamo

řasné ráno po
ulu-M- i vídenských

majících krveiíxnitf obsah tsk

jVo jiné eply druhu t ho jl l)ly
naletěny po lilii íi h Mimo lo vtlké
množství českých brožur ndeíeno

bylo f místnostech redikřních i lei
šlh ěVskéh'1 Časopis-- ) Jkl i v

mfsftioU(h S"filití k'ho ěaopíu
''ZiikurifY Redaktoři obou fas

pisft prch!i_Ze ví Inítí ČÍÍ hlásí

s ku "propsgsndé činu" neni ovsVm

mc nového následuií pouxe své ně

mecké soudruhy
tliki anarchhttcké tpiknuH ve

l íni Vtui a Urně kterému pili
ci na kloub pfiiU bylo dle víeho
vládou simotnou vymyšleno a na

strojeno aby za z4m(nkou potírání
anarchimu mohli vlidi dib? tu
tilně vystupovali proti dřlnictvu

dom4hajíc(niu se všeobecného práva
hlasovacího Socitlisté ve Vídni

odbudili v své schftíi dne 27 záfí

anarchisty avšak zsroveA v) šlo na

jevo že se tu jedná pouze o politi
cký švindl který vláda rice chytfe
nastrojila avšak nedovedla nekutý

úmysl sv&j náležitě zakrýt! V ny

nější době mladočeského hnutí iři
šlo toto "velkolepé odhaleni'' vládě

llai více vhod ana maže nyní své
brutální skutky v Čechách páchané

lépe zakrývati A také neostýchala
se do světa Jiláiati Že ve spiknutí
měli MladočcSi též podfl Kažlo- -

denné docházejí telegramy o od

haleních nových z nichž pilrným
jest úmysl vlády učinili z těch

kdol práva a spravedlnosti se domá-

hají anarchisty Tak na bursovních
budovách ve Vídni a v Budapešti
nalepeny byly čtrvenó plakáty v

nichž se pán&m burziánům slibuje
že jednoho pěkného jitra i ae svými
budovami vyletí do povětří Ačkoli
většina bursiánu hrozbě té smála

přece bylo nařízeno aby budovy
bursovní na příště ještě přísněji
byly střeleny než dosud Množství

letáku tištěných v české řeči litu-le- m

"Pomsta pomsta!" nalezeno

bylo ve Vídni na ulicích Císařsky
dvouhtavý orel na četných schrán
kách na psaní byl vyškrábán nebo

pomazán a v jedné z nich nalezena

roura se zápalkami a doutnáky Na
okenní římse domu v Praze na-Iz-la

policie dokonce pekelný stroj
Sestával z roury jakých se užívá k

rozvádění plynu jež na obou koncích

byla uzavřena a z hořícího dout-rák- u

Vojenský soud ve Vídni odsoudil

poručíka Leuthnera od 34 pěšího

ptuki ku ztrátě hodnosti dĎstojni-ck- é

proto že byl členem strany soci-

ální Po zbavení své důstojnosti
bude Leuthner přeložen jako prost
vojfa k 69 pluku Nový rakouský
ministr války generál KriegHham
mer rozsudek ten potvrdil

Anarchista Pallas který v neděli

týden podnikl vražedný útok dyna-

mitem na španělského gen Campos

byl odsouzen vojenským soudem k

smiti zastřelením a sice zastřelen
bude od zadu

Nová smlouva míru uzavřena byla
v sobotu mezi Francií a Siamem a

tce prý mnohem mírnější než byla
napřed navržena

V Nimecku přichází prý nyní k

poznání že jejich obrněné válečné
lodě kteréž stály miliony nesplňují
očekávání Jsou příliš nehybnými
a podléhají příliš pftsobení vln

JluStl nihilisti rozšířili po Francii
tisíce letáků v nichž prudce útočeno
bude proti návštěvě ruského loďstva
v Toulonu Kromě jiného praví se
v letácích: "Ruce jich (totiž rusky cb

důstojníku) jsou potřísněny krví
sibiřských vypovězenou Vy jimž
poručeno bylo byste ruce lyto llba-l- i

měli byste zločincům ruského
loďstva naplvati do obličeje a volatí:
"AC žije sbratření národa"!"
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Vulii-!n- l k vriel V FfiAmiwl a ltl dft
klsln r V u Smi ftiUIranll rxllNHa
lekárnH v alamáenesterk a hlei4n
t I diwtsWnm k vyliVcfil devfll de
setin ohyejnrh neilubft Jimi o

ll' li4 a kdyl Uk neduhy Jel trva

ly inMre t Jsou vyliYrny aneb

rmfrneny v ní kolih s dnech není pak
ku podivu l Iteechstn'! pilulky udr- -

#i J f tvou linsnuii jMivif riaohiii
Ifikoiillch zemA MJI ponf ti tik
%£ veMo v přísloví "že stojí fa desít-

ku krabička" an jedna krstka
tul f sť k úwíe více nel Jedné de- -

utrpení složeno Jest v těch slovech!'
Proč Jen dul trpěli tldé tímU

trvale užíváním Btekam's Filli

I # v asnere opatřeny nyiy puskami a na

zenými bodáky Po II hod

Ferdinandově třídě Příkopech
Václavském nárrěstl procházely
sílené hlídky policejní rovněž a

sazenými bodáky Mnohým poli
st dm byly přineseny pusky ze atn

nice Dle předběžných ustanov
Bt řadil se pěší pluk čís 28 v LuŽ
i i v r i t
ku unci na iuaio sírane kde rne

tím již shromáždily se nepřehled
zástupy obecenstva Krátce pře ď

hod odpolední nastoupil pluk p
chod za zvuku hudby Na nábř
Františkově stálo několik tisíc os

které připojily se k zástupu

doprovázíjícfinu Rovněž i na
dinandově třídě stály davy ob

stva Toto mimořádné shromá
ni iiuu pnvBono laicmer s vs
končin Prahy nespočetné davv d
ku Dělníci práci opouštěli a ro
tavili se na příhodných místech
s vojáky se rozloučili Tito pr
zeni byli davem žen a dívek
ronících Přetěžký byl jim W
okamžik kdy s drahými svým]
neurčitou dobu rozloučiti se mul
A na Václavském náměstí tlačili t
hlava vedla hhtw V tnln 11vm I— — - - — — - — -

j t ' v# ta i v

la doprava v ulicích kudy pluk
uoirai upine zastavena iiu
hrála veselé pochody dav as 15

hlav čítající kráčel Dodla taktu
Okna do ulio směíuifoí bvl 1'
obsazena Aby nestalo se shlult
tí učiněna před nádražím cf
Františka Josefa rozsáhlá opatf
l'0bll2e nemeckebo divadla v m
vé třídě stál kordon police)
tra2nua — pootem přes 70 _
zamezili nostuD davu k nk
Krátce po 12 hod přiblížil ae ní
tomuto kordonu v němž utvel
úzká prostora pro vojáky m
htedný zástup žen a dívek mlJl
i odrostlých provolávat neustáli
vu vojákům mával klobouky ti

'

ky Mnohým a mnohým vytr!
z očí bohaté alzv Vojáci J '
kordonem kUrf byl opět uň
Rozsáhlé prostranství od něm
lt divadla až k budové novéhj '

sea bylo do posledního mlě "

přeplnéno Zástupy
__

divákft rf
I „ J _! i a

iiuucu uonian se aoruonem K ni
žf valily se městským sademi
vrata naproti nádražní budově]
uzavřena Taktéž I příchod K

draží se strany Hybernské ulic
zamezen Asi za S minut kdf

kucii % 14 In f projevy opposíěnf ad-Je- n

? Praie rtjbrl linreln e

kém Venkové Ano I na Moravě b I

jest nejvýš pobouřen A jt uli4

vití Mjliortfho V lilo kalné ilí
lovl pik livly podvratné nešťastná

Rffcircnt íeská lim dál Um (

vystupuj i v řadách samýt h Mta lo

lechft Jak (o vs skončí neví lá

tlný a idá l samotní Mlsdo'eIi

oUal f ilfth následku které

killý ukvapený í in násli-dovat- l mu

f Vláda sílí oj posici l zohledný m

vystupováním a špatné taková
avoii anirm vehnali fflý národ Český

do ijevného odboje Vídenské listy

Jednomyslně tvrdí I vládni opatře
ti ( učiněná proti Cechflm stala na

podnět samého cUaře který důrazně

i rcL14-i- t k hraběti Taafíovi "U to

takhle i!4le jft nemftle' Ostatně

rozčilení v Pra i na venkově vzrft-t- i

Zbabělý starosta pražský sta-

ročeský punkrátordr Jindřich Sole

©brožován je každodenně Vídeňské

líatjr dokonce tvrdí zcela vážně Je

Mladočeší H rjtjbtílší příležitosti
Jej zavraždi poněvač odepřel oslavi

ti památný den vydání královského

reskriptu Denně zatýkáni jsou
tnladočeétl novináři kteří bez bázně

tále ostře kritiaují vládní soustavu
rakouskou Spoluredaktor ''Ncod-vislosti-

"

Jejfcb! hlavní redaktor A

Hajn v žaláři ne nalézá byl rovněž

uvězněn Jest to ao známého pe-

dagoga a mladočeského poiilance J
Sokola Karel II Sokol Telegram
se dne 25 L ta přináší správu o

uvěznění Dr Tulia Grégra majitele
Nir Lut5 a odpovědného redakto-

ra těcbže J Aoýže Budou prý

postaveni před zvláštní tříčlenný
vojenský soud pro zločin velezrády a

pobuřování Císař jest prý odhod

lán prohlásit! nad celou černí vými-nečn- ý

stav Policejním slídilům

podařilo bo odkrýt! tajnou tiskárnu
odkud vycházely četné pamflety a

letáky které mezi lid byly rozhazo-

vány Vše co tam padlo do rukou

policie bylo zabaveno Mezi jiným
zabaveno bylo mnoho rukopisu o

nichž policie praví že jsou velmi

pobořujfcího obsahu V Praze Ur-

ně a Vídni každé ráno obyčejně v

ulicích kudy chodí nejvíce dělníku
do práce rozházeny jsou letáky
které dělníci pak sbírají a přečkají
Též četné plakáty na rozích jimiž
dělnictvoa vojsko se vyzývají aby

pozdvihli se proti utlačovatelům

byly objeveny V Praze zatkla po-

licie 2 mladíky kteří říšské orly
strhali a blátem pohazovali Čeští

hoétinští zdráhají se vařili pro

vojenské dfistojnictvo Místodrži-t-el
hrabě Tbun nařidil že stu-

denti České university nesmějí
nositi akademické stužky a odznaky
▼ barvách slovanských Nad záka-

zem tímto české itudtnstvo nemálo

je roztrpčeno Němečtí bursáci

smějí véak bez obalu nositi velkoně-méck- é

a prušácké odznaky a provo-

kovat! beztrestně české obecenstvo

V Mafftrsdorfu v okresu libereckém

udály se v těchto dnech výtržnosti
že musilo byt povoláno vojsko a i

basičstvo na jich potlačeni Žel že

zprávy tyto provázeny jsou truchli

tou zvěstí že v táboře mladočeském

chýlí se k roztržce
V Fráze anaží se vláda udržeti

pořádek bezohlednou přísností a

ilapáním práv občanských a skuteč-

ně se jí to daří Mezi obecenstvem

panuje stísněnost a pouliční skandá-

ly téměř úplně utuchly Na ulicích

mluví ae polohlasné poněvadž jest
všude plno policejních slídilu a úva-

hy novinářské jsou zcela krotky
(Samy Nár Listy v číslech která

sis posledně došla pojednávají
klidně o všech událostech a nadšení
jako by i nich úplné vymizelo Za
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Nový trojtpolek utvořen bylj v

Curopě Tentokráte nejsou to vel

mocí nýbrž naló státy balkánské

Srbsko Černá Hora a Kecko které

utvořily mezi sebou vojenskou ali

anci rroli komu l rroti lu- -

řecku eotva( neb toho nebojí se dnes

ani jediný z těchto státu sám o sobě

Zbývá tu pouze Koburg a ruofilstvl
knížete Nikoly krále Alexandra a

řástečnč i Jiřího opravňují k da
rcěnce že aliance tato namířena jest
roti samozvanci bulharskému

Ha m b ursfío--uiwrická p a ro pl aveh
ni společnost přeložila veškerou
svou rychloplavelmí službu do Vil
ielmshavenu odkuož již dne 5

října odpluje parník "Kníže líis- -

msrk Dne 24 září událo se v

Ismburku osm nových případu
iholery

Dle eprdif doftlých sem z Varšavy
nařídil gubernátor generál Gurko

aby všichni cestující tam přibylí
podrobeni byli podrobnému výsle-
chu odkud a kam jedou a jejich
zavazadla aby důkladně byla pro-blednu- ta

Přišlo prý se zase na

siopu daleko rozvětvenému spiknutí
k podnícení revoluce ve Varšavě a
ruském Polsku

V Argentině" i Ilruzilii jest revo--

ii ce v plném proudu a zdá se že

všude povstalci zvítězí

Cltolera zaplavila letos celou

Evropu ač nezuří tak silně Jako v

reao minulém

Odjezd 28 pinka z Prahy do

Lince- -

U příležitosti odjezdu pěšího plu
ku č 28 z Prahy do Lince došlo dne

8 září jako popletená telegf sprá
va sdělovala k ohromným demon-

stracím Okolnosť že pluk teoto

těší se v obyvatelstvu pražském i
ehož okresu jest doplňován značné

přízni sama sebou dala podnět ku

shromáždění valného množství přá- -

el a příbuzných vojínu a toho

možno bylo souditi již předem že

poslední pochod tohoto pluku Pra
bou následován bude massami lilu
obého pohlaví a razných tříd Sa

strany policie nařízeno bylo nejroz-

sáhleji bezpečnostní opatření O
10 hod dopolední byly policejní
stráže v ulicích vystřídány jinými aa 15 tisícQ Ulav čítající s mí


